
 
 

Nordea 1, SICAV 
562, rue de Neudorf 
P.O. Box 782 
L-2017 Luxembourg 
Tel + 352 43 39 50 – 1 
Fax + 352 43 39 48 
nordeafunds@nordea.lu 
www.nordea.lu 
 
Registre de Commerce Luxembourg No B 31442, Registered office: 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg 

 
 

Nordea 1, SICAV 
Investicinė kintamojo kapitalo bendrovė 

R.C.S. Luxembourg B 31442 
562, rue de Neudorf, L-2220 Liuksemburgas 

 
 

PRANEŠIMAS AKCININKAMS 
 
 
 

„Nordea 1, SICAV“ (toliau – Bendrovė) akcininkams (toliau –Akcininkai) pranešama, kad naujasis 
Bendrovės prospektas (toliau – Prospektas) bus išleistas siekiant įtraukti į jį toliau apibendrintus ir kitus 
pakeitimus, įsigaliosiančius 2018 m. gegužės 31 d. 

 
 

Prospekto pakeitimai, aktualūs obligacijų subfondų akcininkams: 
 

Būsimame Reglamente (ES) 2017/1131 dėl pinigų rinkos fondų frazė „išlaikyti kapitalą” apibūdins 
pinigų rinkos fondą. Siekiant išvengti bet kokių nesusipratimų, formuluotę „Subfondo tikslas – 
išlaikyti akcininkų kapitalą..:“, minimą Obligacijų subfondo tikslą ir investavimo politiką 
aprašančiame skirsnyje, keičia „Subfondo tikslas – apdairiai investuoti akcininkų kapitalą“. 
 
 

Prospekto pakeitimai, aktualūs šių subfondų akcininkams: 
Nordea 1 – Danish Mortgage Bond Fund, 
Nordea 1 – European Cross Credit Fund, 
Nordea 1 – European Financial Debt Fund, 
Nordea 1 – Low Duration European Covered Bond Fund, 
Nordea 1 – Low Duration European High Yield Bond Fund, 
Nordea 1 – Low Duration US High Yield Bond Fund, 
Nordea 1 – Renminbi High Yield Bond Fund 
 
Atitinkamo Subfondo pagrindinių investicijų visuma yra patikslinta kiekvieno Subfondo tikslą ir 
investavimo politiką aprašančiame skirsnyje. 

 
 

Prospekto pakeitimai, aktualūs šių subfondų akcininkams: 
Nordea 1 – Emerging Market Bond Opportunities Fund, 
Nordea 1 – Emerging Market Local Debt Fund, 
Nordea 1 – Emerging Market Local Debt Fund Plus, 
Nordea 1 – Emerging Markets Debt Total Return Fund, 
Nordea 1 – Renminbi High Yield Bond Fund 
 
Be tiesioginių investicijų į Kinijos skolos vertybinius popierius per CIBM, Subfondui taip pat yra 
leidžiama investuoti per „Bond Connect“. 

 
Prospekto pakeitimai, aktualūs „Nordea 1 – Emerging Markets Focus Equity 
Fund“ akcininkams 
 
Valdymo mokestis sumažinamas 0,15% už „C“ akcijų klasę ir „I“ akcijų klasę. 
 
 
 

http://www.nordea.lu/


 
 

Nordea 1, SICAV 
562, rue de Neudorf 
P.O. Box 782 
L-2017 Luxembourg 
Tel + 352 43 39 50 – 1 
Fax + 352 43 39 48 
nordeafunds@nordea.lu 
www.nordea.lu 
 
Registre de Commerce Luxembourg No B 31442, Registered office: 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg 

 
 

Prospekto pakeitimai, aktualūs „Nordea 1 – Global Long Short Equity Fund – USD Hedged“ ir 
„Nordea 1 – Heracles Long/Short MI Fund“ akcininkams 
 
Patikslinama, kad akcijų klasių, nepriskiriamų privačiosioms akcijoms arba „I“ akcijų klasei, 
akcininkai turi vadovautis Prospekto 16 skyriumi „Mokesčiai ir išlaidos“, kad gautų informaciją apie 
sėkmės mokesčių sąlygas ir taikymo galimybes. 
 
 
Prospekto pakeitimai, aktualūs „Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund“ akcininkams 
Patikslinama, kad Subfondo tikslas – maksimaliai didinti savo bendrąją grąžą ir gauti grąžą,  
didesnę už vidutinę JAV obligacijų rinkos grąžą. 
 
 
Prospekto pakeitimai, aktualūs visų Subfondų akcininkams 

 

 Įtrauktos arba patikslintos šios apibrėžtys: 
„Besivystanti rinka”, „Augančios rinkos”, „Institucinis investuotojas“, „JAV investuotojas“,  
„Vertės nustatymo diena“, „Dalinis uždarymas“, „Visiškas uždarymas“. 

 

 Jeigu akcininkai tam pritars 2018 metų gegužės 17 d. vyksiančiame neeiliniame visuotiniame 
susirinkime, kuris priims sprendimą dėl Bendrovės įstatų patikslinimo, taikant persvarstytą 
2016 m. rugpjūčio 10 d. įstatymą dėl komercinių bendrovių, metinis visuotinis susirinkimas turės 
būti šaukiamas per šešis mėnesius nuo finansinių metų pabaigos, nurodant datą pranešime 
apie šaukiamą susirinkimą. 

 

 Teikiamas papildomas paaiškinimas dėl akcijų klasių apdraudimo: „Siekdama vykdyti 
apsidraudimo nuo valiutos kurso pasikeitimo rizikos veiklą, Bendrovė gali naudoti, inter alia, 
išankstinius užsienio valiutos keitimo sandorius arba išankstinius užsienio valiutos keitimo 
sandorius be apsikeitimo.“ 
Investuoti į akcijų klases su priešdėliu „T“ nauji investuotojai negali nuo 2017 m. liepos 30 d., o 
esami investuotojai papildomai investuoti negalės nuo 2018 m. liepos 30 d.“ 

 

 Patikslinama, kad terminas, iki kurio turi būti gautos pasirašymo, išpirkimo ir (arba) 
konvertavimo paraiškos, yra „prieš 15.30 val. Vidurio Europos laiku“, tuo tarpu anksčiau jis buvo 
„prieš arba lygiai 15.30 val. Vidurio Europos laiku“. 
Mokėjimai vykdomi banko pavedimu pagrindine atitinkamos akcijų klasės valiuta, išskyrus 
atvejus, kai pagrindinė valiuta yra neperduodama. Tokiu atveju mokėjimai vykdomi Subfondo 
bazine valiuta. 
Už išpirkimą ir konvertavimą paprastai atsiskaitoma trečiąją darbo dieną nuo užsakymo 
patvirtinimo dienos. Direktorių valdyba ar jos įgaliotas atstovas gali priimti sprendimą atidėti 
atsiskaitymą, jei prasidėtų valiutinių atsiskaitymų nevykdymo dienos. Pažymima, kad papildant 
tai, kas išdėstyta pirmiau, Direktorių valdyba taip pat gali atidėti mokėjimą už išpirkimą ar 
konvertavimą, jeigu atsiskaitymo data sutampa su bet kokia Darbo diena, kurią atitinkamo 
Subfondo grynoji turto vertė nėra apskaičiuojama pagal Vertės nustatymo dienos apibrėžtį. 
 

 Taip pat paaiškinama, kad Prospektas bus atnaujintas tuo atveju, jeigu iš esmės pasikeis 
išvestinių finansinių priemonių naudojimas, įskaitant bet kokį vertybinių popierių įsigijimo 
finansavimo sandorį ir apsikeitimo grąžomis sandorį, remiantis 
2015 m. lapkričio 25 d. Reglamentu (ES) 2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo 
sandorių ir pakartotinio naudojimo skaidrumo, arba bet kokiu kitu taikomu įstatymu, reglamentu 
ir administravimo praktika. 
 
Apsikeitimo grąžomis sandoriams tinkamo turto rūšis yra suderinama su kiekvieno Subfondo 
tinkamomis investicijomis ir atitinka Subfondo investavimo politiką bei tikslą. 
 

 

http://www.nordea.lu/


 
 

Nordea 1, SICAV 
562, rue de Neudorf 
P.O. Box 782 
L-2017 Luxembourg 
Tel + 352 43 39 50 – 1 
Fax + 352 43 39 48 
nordeafunds@nordea.lu 
www.nordea.lu 
 
Registre de Commerce Luxembourg No B 31442, Registered office: 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg 

 
 

 Iš Subfondo gali būti reikalaujama pateikti finansinį užstatą kitoms sandorio šalims. Šiuo tikslu 
Subfondas, atsižvelgdamas į Subfondo priedėlyje nustatytas ribas, gali įsigyti ir naudoti turtą, 
kuris nėra jo pagrindinių investicijų visumos dalis. Toks turtas yra, inter alia, akcijos, grynieji 
pinigai ir vyriausybinės obligacijos. 

 

 Rizikos skirsnis papildomas šiais įspėjimais dėl rizikos: 
- rizika, susijusi su investicijomis per „Bond Connect“. 
- Papildyta rizika, susijusi su nuo valiutų kurso rizikos apdraustomis akcijų klasėmis. 

Patikslinama, kad pernelyg dideliu rizikos draudimu apdrausta pozicija, atsirandanti 
apdraustojoje akcijų klasėje, negali viršyti 105 proc. tos apdraustosios akcijų klasės 
grynosios turto vertės, o kiekviena pernelyg mažu rizikos draudimu apdrausta pozicija, 
atsirandanti apdraustojoje akcijų klasėje, negali nukristi žemiau 95 proc. tos apdraustosios 
akcijų klasės grynosios turto vertės. 
Finansinių priemonių naudojimas siekiant apsidrausti nuo užsienio valiutos rizikos gali 
daryti neigiamą poveikį kitoms akcijų klasėms. Akcijų klasių, kurioms kyla neigiamo 
poveikio plitimo rizika, sąrašas pateikiamas www.nordea.lu 

 

 Prieš investuojant pirmą kartą, Valdymo įmonė savo nuožiūra gali nuspręsti imti ar neimti 
sėkmės mokesčio už institucines akcijų klases (išskyrus „I“ akcijų klases) ir nustatyti sėkmės 
mokesčio dydį, kuris bus taikomas akcijų klasei. 
 

 Valdymo įmonei vadovaujančių pareigūnų ir „Nordea 1, SICAV“ valdybos narių sąrašai yra 
atnaujinti. 

 
 
Atnaujintą Prospekto versiją (2018 m. gegužė) galima nemokamai gauti Bendrovės registruotojoje buveinėje 
arba „Nordea Investment Funds S.A.“ adresu 562, rue de Neudorf, L-2220 Liuksemburgas, Liuksemburgo 
Didžioji Hercogystė, ir atsisiųsti iš tinklalapio www.nordea.lu, Liuksemburgo reguliavimo institucijai (CSSF) 
išdavus oficialųjį Prospektą su vizos antspaudu, arba, jei paskelbta, vietos „Nordea“ interneto svetainėse. 
 
Šiame pranešime didžiosiomis raidėmis rašomos sąvokos turi tą reikšmę, kuri jiems priskirta Prospekte, jei 
kontekstas nereikalauja kitaip. 
 
Akcininkus, kuriems kyla kokių nors su anksčiau išdėstytais pokyčiais susijusių klausimų, raginame susisiekti 
su savo finansų konsultantu ar „Nordea Investment Funds S.A.“ Klientų aptarnavimo tarnyba telefonu:  
+352 43 39 50 - 1. 
 
Liuksemburgas, 2018 m. balandžio 25 d. 
„Nordea 1, SICAV“ Direktorių valdyba 
 

http://www.nordea.lu/
http://www.nordea.lu/

